
Kanton Zug Formular D Gemeinde Zug 
  Mandate: 40 
Wahl des Grossen Gemeinderates der Stadt Zug vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 17:26 / MÉLSCH 1 / 7 

Liste: 01 Alternative - die Grünen (ALG), CSP, Junge Alternative Sitze: 7 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

01.01 Meier Delia * 2'365 1'202 1'163 637 31 6 15 42 267 1 

01.02 Iten Martin * 2'345 1'202 1'143 611 75 54 34 31 122 40 

01.03 Hegglin Johannes * 2'291 1'202 1'089 581 95 51 58 24 82 21 

01.04 Küng Julia * 2'321 1'202 1'119 650 31 2 11 33 223 2 

01.05 Willimann Michèle * 2'517 1'202 1'315 708 70 10 35 54 189 6 

01.06 Knobel Marco  1'922 1'202 720 544 17 35 5 15 30 9 

01.07 Steinle Patrick * 2'228 1'202 1'026 643 59 12 25 32 105 10 

01.08 Amrein Dagmar * 2'339 1'202 1'137 681 81 25 22 23 122 4 

01.09 Hodel Stefan  2'154 1'202 952 599 45 16 18 27 120 14 

01.10 Hofer Gregor  1'931 1'202 729 537 32 42 5 17 18 9 

01.11 Fürrer Gabriela  2'177 1'202 975 624 56 6 28 22 93 7 

01.12 Carlen Magdalena  2'114 1'202 912 609 44 6 13 14 97 6 

01.13 Hartmann Florence  2'044 1'202 842 561 17 9 6 28 89 2 

01.14 Meier Maria  1'979 1'202 777 562 23 35 12 15 46 9 

01.15 Walser Christoph  1'772 1'202 570 446 3 34 6 6 16 14 

01.16 Thommen Johanna  1'030 601 429 293 14 7 7 6 43 3 

01.17 Franzini Luzian  1'268 601 667 384 22 4 9 21 124 7 

01.18 Cudicio Oria  1'058 601 457 274 23 11 5 25 37 6 

01.19 Meienberger Sarah  1'071 601 470 307 9 11 2 15 53  

01.20 Stähli Daniel  982 601 381 264 9 8 7 14 21 6 

01.21 Hahin Tekla  944 601 343 259 9 5 3 2 24 1 

01.22 Chiodi Natalie  947 601 346 269 7 10 2 4 23  

01.23 Lemaître Isabelle  955 601 354 252 4 3 6 7 23  

01.24 Hotz Ursula  979 601 378 258 13 3 9 8 31 5 

01.25 Vuichard Stéphanie  1'340 601 739 342 42 14 22 30 119 1 

Total: Kandidatenstimmen 43'073 24'040 19'033 11'895 831 419 365 515 2'117 183 

 + Zusatzstimmen 3'333 0 3'333 3'333       

 = Parteistimmen 46'406 24'040 22'366 15'228 831 419 365 515 2'117 183 



Kanton Zug Formular D Gemeinde Zug 
  Mandate: 40 
Wahl des Grossen Gemeinderates der Stadt Zug vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
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K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

01.01 Meier Delia * 2'365 1'202 1'163 164       

01.02 Iten Martin * 2'345 1'202 1'143 176       

01.03 Hegglin Johannes * 2'291 1'202 1'089 177       

01.04 Küng Julia * 2'321 1'202 1'119 167       

01.05 Willimann Michèle * 2'517 1'202 1'315 243       

01.06 Knobel Marco  1'922 1'202 720 65       

01.07 Steinle Patrick * 2'228 1'202 1'026 140       

01.08 Amrein Dagmar * 2'339 1'202 1'137 179       

01.09 Hodel Stefan  2'154 1'202 952 113       

01.10 Hofer Gregor  1'931 1'202 729 69       

01.11 Fürrer Gabriela  2'177 1'202 975 139       

01.12 Carlen Magdalena  2'114 1'202 912 123       

01.13 Hartmann Florence  2'044 1'202 842 130       

01.14 Meier Maria  1'979 1'202 777 75       

01.15 Walser Christoph  1'772 1'202 570 45       

01.16 Thommen Johanna  1'030 601 429 56       

01.17 Franzini Luzian  1'268 601 667 96       

01.18 Cudicio Oria  1'058 601 457 76       

01.19 Meienberger Sarah  1'071 601 470 73       

01.20 Stähli Daniel  982 601 381 52       

01.21 Hahin Tekla  944 601 343 40       

01.22 Chiodi Natalie  947 601 346 31       

01.23 Lemaître Isabelle  955 601 354 59       

01.24 Hotz Ursula  979 601 378 51       

01.25 Vuichard Stéphanie  1'340 601 739 169       

Total: Kandidatenstimmen 43'073 24'040 19'033 2'708       

 + Zusatzstimmen 3'333 0 3'333        

 = Parteistimmen 46'406 24'040 22'366 2'708       

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 02 Die Mitte - Stadt Zug Sitze: 7 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

02.01 Elsener Benny * 2'478 1'184 1'294 57 533 27 214 61 49 133 

02.02 Iten Christoph * 2'520 1'184 1'336 78 621 21 201 73 44 79 

02.03 Iten Theo * 2'441 1'184 1'257 72 587 21 119 54 36 149 

02.04 Kremmel Corina * 2'317 1'184 1'133 71 568 13 125 58 39 46 

02.05 Leemann Manuela * 3'250 1'184 2'066 175 673 45 333 143 159 121 

02.06 Rüegg Richard * 2'276 1'184 1'092 56 503 20 129 40 41 97 

02.07 Christmann Martin  1'809 1'184 625 24 416 10 24 25 7 34 

02.08 Emmenegger Beatrice  1'929 1'184 745 50 454 9 69 20 20 18 

02.09 Ernst Philipp  1'710 1'184 526 4 390 7 29 14 5 13 

02.10 Felber Michael  2'128 1'184 944 73 498 6 116 26 35 45 

02.11 Hegglin Mariann * 2'160 1'184 976 83 528 4 65 34 58 35 

02.12 Leo Oliver  1'658 1'184 474 13 361 4 6 10 8 4 

02.13 Meier Florin  2'160 1'184 976 119 483 10 64 38 49 21 

02.14 Passafaro Claudio  1'827 1'184 643 29 421 15 15 33 17 21 

02.15 Röösli Patrick  2'114 1'184 930 123 480 9 70 38 60 22 

02.16 Roschi Alice  1'896 1'184 712 33 449 18 26 16 26 15 

02.17 Suter David  1'768 1'184 584 23 407 13 23 16 20 10 

02.18 Suter Nicolas  1'803 1'184 619 61 384 7 16 21 19 6 

02.19 Weiss Thomas  2'063 1'184 879 55 470 17 56 18 15 96 

02.20 Gysin Verena  882 592 290 10 195  15 8 3 4 

02.21 Müller Lorenz  1'005 592 413 30 214 12 35 13 19 20 

Total: Kandidatenstimmen 42'194 23'680 18'514 1'239 9'635 288 1'750 759 729 989 

 + Zusatzstimmen 4'043 0 4'043  4'043      

 = Parteistimmen 46'237 23'680 22'557 1'239 13'678 288 1'750 759 729 989 



Kanton Zug Formular D Gemeinde Zug 
  Mandate: 40 
Wahl des Grossen Gemeinderates der Stadt Zug vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
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K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

02.01 Elsener Benny * 2'478 1'184 1'294 220       

02.02 Iten Christoph * 2'520 1'184 1'336 219       

02.03 Iten Theo * 2'441 1'184 1'257 219       

02.04 Kremmel Corina * 2'317 1'184 1'133 213       

02.05 Leemann Manuela * 3'250 1'184 2'066 417       

02.06 Rüegg Richard * 2'276 1'184 1'092 206       

02.07 Christmann Martin  1'809 1'184 625 85       

02.08 Emmenegger Beatrice  1'929 1'184 745 105       

02.09 Ernst Philipp  1'710 1'184 526 64       

02.10 Felber Michael  2'128 1'184 944 145       

02.11 Hegglin Mariann * 2'160 1'184 976 169       

02.12 Leo Oliver  1'658 1'184 474 68       

02.13 Meier Florin  2'160 1'184 976 192       

02.14 Passafaro Claudio  1'827 1'184 643 92       

02.15 Röösli Patrick  2'114 1'184 930 128       

02.16 Roschi Alice  1'896 1'184 712 129       

02.17 Suter David  1'768 1'184 584 72       

02.18 Suter Nicolas  1'803 1'184 619 105       

02.19 Weiss Thomas  2'063 1'184 879 152       

02.20 Gysin Verena  882 592 290 55       

02.21 Müller Lorenz  1'005 592 413 70       

Total: Kandidatenstimmen 42'194 23'680 18'514 3'125       

 + Zusatzstimmen 4'043 0 4'043        

 = Parteistimmen 46'237 23'680 22'557 3'125       

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 03 Evangelische Volkspartei (EVP) Sitze: 0 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

03.01 Keller Matthias  323 13 310 43 14 124 9 11 18 28 

03.02 Bürki Mathias  331 13 318 34 27 131 18 10 16 25 

03.03 Bürki-Werner Natalie  275 13 262 35 16 124 7 6 15 14 

03.04 Baum-Iselin Erna  293 13 280 32 17 126 7 7 27 15 

Total: Kandidatenstimmen 1'222 52 1'170 144 74 505 41 34 76 82 

 + Zusatzstimmen 2'174 468 1'706   1'706     

 = Parteistimmen 3'396 520 2'876 144 74 2'211 41 34 76 82 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

03.01 Keller Matthias  323 13 310 63       

03.02 Bürki Mathias  331 13 318 57       

03.03 Bürki-Werner Natalie  275 13 262 45       

03.04 Baum-Iselin Erna  293 13 280 49       

Total: Kandidatenstimmen 1'222 52 1'170 214       

 + Zusatzstimmen 2'174 468 1'706        

 = Parteistimmen 3'396 520 2'876 214       

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 



Kanton Zug Formular D Gemeinde Zug 
  Mandate: 40 
Wahl des Grossen Gemeinderates der Stadt Zug vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
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Liste: 04 FDP . Die Liberalen Stadt Zug Sitze: 10 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

04.01 Blank Daniel * 3'248 1'938 1'310 34 115 5 814 44 20 69 

04.02 Burkard Roman * 3'215 1'938 1'277 21 96 2 833 41 23 89 

04.03 Eckenstein Alexander * 3'058 1'938 1'120 17 69 2 765 40 18 41 

04.04 Hauser Werner  2'843 1'938 905 11 55 5 620 13 8 64 

04.05 Hügin Birrer Maria * 3'315 1'938 1'377 57 108 12 810 100 36 47 

04.06 Kyburz Alexander * 3'048 1'938 1'110 31 77 1 742 26 25 47 

04.07 Schumpf Etienne * 3'574 1'938 1'636 56 148 8 870 80 33 97 

04.08 Wetzel Mathias * 3'259 1'938 1'321 23 97 8 840 58 21 64 

04.09 Bliggenstorfer André * 3'040 1'938 1'102 32 70 9 719 31 22 52 

04.10 Danuser Daniel  2'664 1'938 726  14 2 619 11 5 15 

04.11 Gisler Barbara * 3'053 1'938 1'115 37 107 9 673 53 25 25 

04.12 Glas Elisabeth  2'782 1'938 844 14 37 3 665 16 6 16 

04.13 Graemiger Silvia  2'768 1'938 830 15 27 7 661 7 4 23 

04.14 Iten Luca  2'642 1'938 704 3 32  565 6 9 21 

04.15 Laubacher Marco * 2'878 1'938 940 9 50 9 680 17 7 40 

04.16 Meyer Marc  2'651 1'938 713 6 12 1 623  1 15 

04.17 Pfiffner Jannis  2'713 1'938 775 18 26 1 555 16 15 18 

04.18 Schmid Cédric  2'736 1'938 798 9 19 2 646 8 4 29 

04.19 Stein Charlotte  2'523 1'938 585 13 24  424 14 8 4 

04.20 Trinler Nico  2'701 1'938 763 22 29 8 570 5 9 23 

Total: Kandidatenstimmen 58'711 38'760 19'951 428 1'212 94 13'694 586 299 799 

 + Zusatzstimmen 5'914 0 5'914    5'914    

 = Parteistimmen 64'625 38'760 25'865 428 1'212 94 19'608 586 299 799 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

04.01 Blank Daniel * 3'248 1'938 1'310 209       

04.02 Burkard Roman * 3'215 1'938 1'277 172       

04.03 Eckenstein Alexander * 3'058 1'938 1'120 168       

04.04 Hauser Werner  2'843 1'938 905 129       

04.05 Hügin Birrer Maria * 3'315 1'938 1'377 207       

04.06 Kyburz Alexander * 3'048 1'938 1'110 161       

04.07 Schumpf Etienne * 3'574 1'938 1'636 344       

04.08 Wetzel Mathias * 3'259 1'938 1'321 210       

04.09 Bliggenstorfer André * 3'040 1'938 1'102 167       

04.10 Danuser Daniel  2'664 1'938 726 60       

04.11 Gisler Barbara * 3'053 1'938 1'115 186       

04.12 Glas Elisabeth  2'782 1'938 844 87       

04.13 Graemiger Silvia  2'768 1'938 830 86       

04.14 Iten Luca  2'642 1'938 704 68       

04.15 Laubacher Marco * 2'878 1'938 940 128       

04.16 Meyer Marc  2'651 1'938 713 55       

04.17 Pfiffner Jannis  2'713 1'938 775 126       

04.18 Schmid Cédric  2'736 1'938 798 81       

04.19 Stein Charlotte  2'523 1'938 585 98       

04.20 Trinler Nico  2'701 1'938 763 97       

Total: Kandidatenstimmen 58'711 38'760 19'951 2'839       

 + Zusatzstimmen 5'914 0 5'914        

 = Parteistimmen 64'625 38'760 25'865 2'839       

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 



Kanton Zug Formular D Gemeinde Zug 
  Mandate: 40 
Wahl des Grossen Gemeinderates der Stadt Zug vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
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Liste: 05 GLP - Grünliberale Partei Sitze: 4 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

05.01 Meyer David * 1'746 794 952 79 82 12 96 350 68 33 

05.02 Marti Daniel * 1'488 794 694 49 49 7 61 339 34 9 

05.03 Huber Stefan Werner  1'372 794 578 49 38 5 32 297 45 7 

05.04 Ritter Daniel  1'238 794 444 18 25 4 23 265 17 13 

05.05 Gautier Joëlle * 1'649 794 855 87 66 3 79 326 85 12 

05.06 Nussbaum Kevin  1'250 794 456 8 33 14 26 257 17 7 

05.07 Estermann Tabea * 1'947 794 1'153 162 114 16 94 352 155 3 

05.08 Kühl Thomas  1'201 794 407 16 8 4 13 276 18 1 

05.09 Backens Irina  1'098 794 304 9 6 1 8 215 13  

05.10 Bilge Silvia  1'210 794 416 18 18 6 10 273 16 3 

05.11 Straumann Tobias  1'132 794 338 4 3  18 248 12 3 

05.12 Kastrati Erjon  1'141 794 347 31 8 8 14 190 33 3 

05.13 Koller Nina  1'258 794 464 43 31 2 23 221 31 8 

05.14 Schnüriger Matthias  1'087 794 293 5 15 2 11 224 1 3 

05.15 Kottelat Michèle  1'159 794 365 21 21  21 210 26 4 

05.16 Marti Robert  1'090 794 296 1 13 4 8 218 5 4 

05.17 Schmid Victor  586 397 189 4 4 2 11 115 3 7 

05.18 Larsson Göran  576 397 179 14 12 2 10 100 13 3 

05.19 Hrustanovic Edin  543 397 146 1   2 102 9 2 

05.20 Spillmann Martin  656 397 259 17 27 2 22 130 16 5 

05.21 Von Rotz Alex  610 397 213 19 20 2 19 102 21 5 

05.22 Abicht Silvan  686 397 289 39 35 7 22 129 15 8 

05.23 Van de Kreeke Remko  532 397 135 5 3  3 94 5  

05.24 Hunn Ivo  582 397 185 22 9 8 4 89 14  

Total: Kandidatenstimmen 25'837 15'880 9'957 721 640 111 630 5'122 672 143 

 + Zusatzstimmen 1'892 0 1'892     1'892   

 = Parteistimmen 27'729 15'880 11'849 721 640 111 630 7'014 672 143 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

05.01 Meyer David * 1'746 794 952 232       

05.02 Marti Daniel * 1'488 794 694 146       

05.03 Huber Stefan Werner  1'372 794 578 105       

05.04 Ritter Daniel  1'238 794 444 79       

05.05 Gautier Joëlle * 1'649 794 855 197       

05.06 Nussbaum Kevin  1'250 794 456 94       

05.07 Estermann Tabea * 1'947 794 1'153 257       

05.08 Kühl Thomas  1'201 794 407 71       

05.09 Backens Irina  1'098 794 304 52       

05.10 Bilge Silvia  1'210 794 416 72       

05.11 Straumann Tobias  1'132 794 338 50       

05.12 Kastrati Erjon  1'141 794 347 60       

05.13 Koller Nina  1'258 794 464 105       

05.14 Schnüriger Matthias  1'087 794 293 32       

05.15 Kottelat Michèle  1'159 794 365 62       

05.16 Marti Robert  1'090 794 296 43       

05.17 Schmid Victor  586 397 189 43       

05.18 Larsson Göran  576 397 179 25       

05.19 Hrustanovic Edin  543 397 146 30       

05.20 Spillmann Martin  656 397 259 40       

05.21 Von Rotz Alex  610 397 213 25       

05.22 Abicht Silvan  686 397 289 34       

05.23 Van de Kreeke Remko  532 397 135 25       

05.24 Hunn Ivo  582 397 185 39       

Total: Kandidatenstimmen 25'837 15'880 9'957 1'918       

 + Zusatzstimmen 1'892 0 1'892        

 = Parteistimmen 27'729 15'880 11'849 1'918       
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WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 06 SP Stadt Zug Sitze: 5 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

06.01 Sivaganesan Rupan * 2'443 754 1'689 241 131 21 53 74 856 12 

06.02 Fässler Albina * 2'000 754 1'246 138 42 12 12 42 857 6 

06.03 Peter Jérôme * 2'052 754 1'298 164 48 8 21 30 851  

06.04 Amato Mengis Marilena  1'951 754 1'197 114 35 11 12 37 853 4 

06.05 De Gobbi Ivano  1'928 754 1'174 99 40 13 16 26 854 7 

06.06 Kürzi Jana  1'869 754 1'115 99 23 1 8 21 830 11 

06.07 Röthlisberger Heinz  1'818 754 1'064 62 33 20 12 24 837 7 

06.08 Ambühl Tarnowski Esther * 2'031 754 1'277 107 39 32 15 51 873 6 

06.09 Markovic Andrej  1'737 754 983 56 12 6 7 10 815 4 

06.10 Parazzini Spillmann Isabella  1'752 754 998 45 23 2 11 14 831 2 

06.11 Hegglin Christian * 2'034 754 1'280 119 66 8 39 44 834 6 

06.12 Gaberell Simone  1'798 754 1'044 51 22 11 13 14 845  

06.13 Inglin Jonas  1'928 754 1'174 132 48  37 16 809 12 

06.14 Spillmann Leandro  1'736 754 982 61 16 2 10 3 806 4 

06.15 Walker Mark  1'563 754 809 17 8 3 5 6 736 2 

06.16 Sabanovic Dino  1'771 754 1'017 95 13 7 9 14 766  

Total: Kandidatenstimmen 30'411 12'064 18'347 1'600 599 157 280 426 13'253 83 

 + Zusatzstimmen 5'762 3'016 2'746      2'746  

 = Parteistimmen 36'173 15'080 21'093 1'600 599 157 280 426 15'999 83 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

06.01 Sivaganesan Rupan * 2'443 754 1'689 301       

06.02 Fässler Albina * 2'000 754 1'246 137       

06.03 Peter Jérôme * 2'052 754 1'298 176       

06.04 Amato Mengis Marilena  1'951 754 1'197 131       

06.05 De Gobbi Ivano  1'928 754 1'174 119       

06.06 Kürzi Jana  1'869 754 1'115 122       

06.07 Röthlisberger Heinz  1'818 754 1'064 69       

06.08 Ambühl Tarnowski Esther * 2'031 754 1'277 154       

06.09 Markovic Andrej  1'737 754 983 73       

06.10 Parazzini Spillmann Isabella  1'752 754 998 70       

06.11 Hegglin Christian * 2'034 754 1'280 164       

06.12 Gaberell Simone  1'798 754 1'044 88       

06.13 Inglin Jonas  1'928 754 1'174 120       

06.14 Spillmann Leandro  1'736 754 982 80       

06.15 Walker Mark  1'563 754 809 32       

06.16 Sabanovic Dino  1'771 754 1'017 113       

Total: Kandidatenstimmen 30'411 12'064 18'347 1'949       

 + Zusatzstimmen 5'762 3'016 2'746        

 = Parteistimmen 36'173 15'080 21'093 1'949       

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 
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Liste: 07 SVP Schweizerische Volkspartei Sitze: 7 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte EVP FDP GLP SP SVP 

07.01 Küng Roman * 2'706 1'660 1'046 16 65 10 148 14 2 541 

07.02 Odermatt Alex * 2'437 1'660 777 12 59 4 77 5 6 449 

07.03 Messmer Dominique  2'222 1'660 562 19 33 2 58 2 2 356 

07.04 Dubach Thomas * 2'411 1'660 751 16 54 2 107 4 3 454 

07.05 Gramm Daniel  2'043 1'660 383 2 6 2 8  1 322 

07.06 Pircher Manfred  2'216 1'660 556 9 26 7 46  1 383 

07.07 Brunner Philip C. * 2'520 1'660 860 23 70 5 139 9 6 463 

07.08 Zimmermann Bruno * 2'249 1'660 589 9 24 3 38 3 3 416 

07.09 Bruhin Gregor * 2'625 1'660 965 16 69 11 179 4 17 484 

07.10 Gretener Alexandra  2'205 1'660 545 29 35 6 32 10 12 304 

07.11 Trlin Niko  2'006 1'660 346 2 9 7 17 2  262 

07.12 Birchmeier Oliver  2'074 1'660 414 3 9 2 17 2 2 323 

07.13 Gretener René  2'126 1'660 466 3 7  13 3  368 

07.14 Balasopulos Melanie  2'011 1'660 351 5 9 2 19  4 265 

07.15 Bühler Marcus  2'092 1'660 432 3 4 3 23 2  345 

07.16 Odermatt Meinrad  2'029 1'660 369 7 6 1 4   319 

07.17 Schlumpf Norbert  2'113 1'660 453 1 9 2 29  2 356 

07.18 Tschan Raphael * 2'283 1'660 623 11 44 5 32 2 2 417 

07.19 Stadelmann Andreas  2'080 1'660 420 6 11 1 7 4 4 336 

07.20 Keiser Ursula  2'082 1'660 422 8 17 5 13  1 298 

Total: Kandidatenstimmen 44'530 33'200 11'330 200 566 80 1'006 66 68 7'461 

 + Zusatzstimmen 3'420 0 3'420       3'420 

 = Parteistimmen 47'950 33'200 14'750 200 566 80 1'006 66 68 10'881 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ Leer       

07.01 Küng Roman * 2'706 1'660 1'046 250       

07.02 Odermatt Alex * 2'437 1'660 777 165       

07.03 Messmer Dominique  2'222 1'660 562 90       

07.04 Dubach Thomas * 2'411 1'660 751 111       

07.05 Gramm Daniel  2'043 1'660 383 42       

07.06 Pircher Manfred  2'216 1'660 556 84       

07.07 Brunner Philip C. * 2'520 1'660 860 145       

07.08 Zimmermann Bruno * 2'249 1'660 589 93       

07.09 Bruhin Gregor * 2'625 1'660 965 185       

07.10 Gretener Alexandra  2'205 1'660 545 117       

07.11 Trlin Niko  2'006 1'660 346 47       

07.12 Birchmeier Oliver  2'074 1'660 414 56       

07.13 Gretener René  2'126 1'660 466 72       

07.14 Balasopulos Melanie  2'011 1'660 351 47       

07.15 Bühler Marcus  2'092 1'660 432 52       

07.16 Odermatt Meinrad  2'029 1'660 369 32       

07.17 Schlumpf Norbert  2'113 1'660 453 54       

07.18 Tschan Raphael * 2'283 1'660 623 110       

07.19 Stadelmann Andreas  2'080 1'660 420 51       

07.20 Keiser Ursula  2'082 1'660 422 80       

Total: Kandidatenstimmen 44'530 33'200 11'330 1'883       

 + Zusatzstimmen 3'420 0 3'420        

 = Parteistimmen 47'950 33'200 14'750 1'883       

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 99 Leere Liste 

Leere Stimmen aus WZ ohne Parteibezeichnung 13'244 

 


